
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 178

8 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος κοί−
της ρέματος στην περιοχή αγροκτήματος Αυξε−
ντίου Δήμου Βιστονίδας του Ν. Ξάνθης, ανατολι−
κά της ιδιοκτησίας ΜΑΪ−ΤΕΞ Α.Β.Ε.Ε. ............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού πεντακοσίων είκοσι τε−
τραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών (520,000) 
τ.μ. στη θέση «Σιαδάκια» της κτηματικής περιφέ−
ρειας του Δημ. Διαμερίσματος Πέτα, του Δήμου 
Πέτα του Νομού Άρτας. ........................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης έκτασης δά−
σους, συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων τετραγω−
νικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών (2.000,000) τ.μ. 
στη θέση «Διασέλλα» της κτηματικής περιφέρειας 
του Δημ. Διαμερίσματος Μαρκινιάδας, του Δήμου 
Πέτα του Νομού Άρτας. ........................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2037 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος κοίτης 

ρέματος στην περιοχή αγροκτήματος Αυξεντίου Δή−
μου Βιστονίδας του Ν. Ξάνθης, ανατολικά της ιδιο−
κτησίας ΜΑΪ−ΤΕΞ Α.Β.Ε.Ε.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α΄) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 59Δ΄/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 649/30.1.2009 (ΦΕΚ 266/Β΄/13.2.2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ανα−
τολικής Μακεδονίας − Θράκης «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στο Γενικό Διευθυ−
ντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. 14606/9.4.2009 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 2037/ 
9.4.2009) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ξάνθης με το οποίο κατατέθηκε στη Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης 
η ελεγμένη και θεωρημένη μελέτη από τη ΔΤΥ του Νο−
μαρχ. Διαμερίσματος Ξάνθης για την οριοθέτηση του 
τμήματος του ρέματος στην περιοχή αγροκτήματος 
Αυξεντίου Δήμου Βιστονίδας του Ν. Ξάνθης, ανατολικά 
της ιδιοκτησίας ΜΑΪ−ΤΕΞ Α.Β.Ε.Ε.

6. Το υπ’ αριθμ. 116/27.1.2009 έγγραφο του Γραφεί−
ου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βιστονίδας στο 
οποίο επισυνάπτεται το απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 
2/26.1.2009 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημο−
τικού Συμβουλίου στο οποίο περιλαμβάνεται η 21 από−
φαση με την οποία το ΔΣ γνωμοδοτεί θετικά ως προς 
την προτεινόμενη γραμμή οριοθέτησης τμήματος του 
εν λόγω ρέματος.

7. Τη μελέτη για την οριοθέτηση του τμήματος του 
ρέματος στην περιοχή αγροκτήματος Αυξεντίου Δήμου 
Βιστονίδας του Ν. Ξάνθης, ανατολικά της ιδιοκτησίας 
ΜΑΪ−ΤΕΞ Α.Β.Ε.Ε., καθώς και τα τοπογραφικά διαγράμ−
ματα που τη συνοδεύουν, όπως ελέγχθηκαν και θεωρή−
θηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Ξάνθης ως προς τον καθορισμό των 
οριογραμμών του ρέματος και από τα οποία προκύπτει: 
α) ότι η κοίτη του ρέματος στο εξεταζόμενα τμήμα με 
τα υφιστάμενα χαρακτηριστικά της είναι επαρκής για 
τη διοχέτευση ακραίων πλημμυρικών παροχών, β) ότι 
δεν απαιτούνται έργα διευθέτησης στο υπόψη τμήμα, 
γ) ότι η πλημμυρική παροχή υπολογισμού 2,847 m /sec 
στην περίπτωση της υφιστάμενης κοίτης είναι μικρό−
τερη από τη μέγιστη παροχετευτικότητα διατομής και 
δ) οι προτεινόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε 
πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ= 50 έτη, 
αποφασίζουμε: 

1513

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.01 09:17:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του τμή−
ματος του ρέματος στην περιοχή αγροκτήματος Αυξε−
ντίου Δήμου Βιστονίδας του Ν. Ξάνθης, ανατολικά της 
ιδιοκτησίας ΜΑΪ−ΤΕΞ Α.Β.Ε.Ε., σε συνολικό μήκος τριακοσί−
ων ενενήντα (390) μέτρων περίπου, όπως αποτυπώνονται 
στο Τοπογραφικό Διάγραμμα της περιοχής οριοθέτησης 
(Αριθμός Σχεδίου Τ) κλίμακας 1:200 της πολιτικού μηχα−
νικού Καρακατσάνη Μαρίας και σύμφωνα με τη Μελέτη 
Οριοθέτησης που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως 
αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης.

Από τη μελέτη οριοθέτησης δεν προκύπτουν εργασίες 
διευθέτησης της κοίτης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκύ−
πτουν δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό 
προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 23 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1515



1516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1517

    Αριθμ. 1638 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού πεντακοσίων είκοσι τετραγωνι−
κών μέτρων και μηδέν χιλιοστών (520,000) τ.μ. στη 
θέση «Σιαδάκια» της κτηματικής περιφέρειας του 
Δημ. Διαμερίσματος Πέτα, του Δήμου Πέτα του Νο−
μού Άρτας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκριμέ−
να: (α) του άρθ. 37 παρ. 1 (β) του αρθρ. 38 παρ. 1, (γ) του 
αρθρ. 41 παρ. 1 και 2 και του (δ) του άρθρου 70 παρ. 3.

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λπ.».

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) οικ. 105204/2793/31.7.2002 διαταγές του Υπ. Γεωρ−

γίας και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 όμοια του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/10.3.2009 έκθεση αυτοψίας του 
Δασοπόνου της Υπηρεσίας Κων/νου Κολοκύθα από την 
οποία προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της που έγινε 
από αποψίλωση κατά το μήνα Φεβρουάριο του 2009, 
χαρακτήρα δασικής έκτασης κατά την έννοια των δι−
ατάξεων των παρ. 2 και 3 (Ι, II, III) β του άρθρου 3 του

ν. 998/1979, όπως αυτό ισχύει σήμερα και της παρ. 1ε 
του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

5. Την υπ’ αριθμ. 1436/13.3.2009 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 
αειφύλλων πλατύφυλλων, η οποία εμπίπτει στις δια−
τάξεις των παρ. 2 και 3 (Ι, II, III) β του άρθρου 3 του ν. 
998/1979, όπως αυτό ισχύει σήμερα και της παρ. 1ε του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979, η οποία εκχερσώθηκε και 
μπαζώθηκε παράνομα, συνολικού εμβαδού πεντακοσί−
ων είκοσι τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών 
(520,000) τ.μ. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Σι−
αδάκια» της κτηματικής περιφέρειας του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πέτα του Δήμου Πέτα του Νομού Άρτας, 
απεικονίζεται με έντονη ερυθρά πολυγωνική γραμμή η 
οποία περιγράφεται με τα αλφαβητικά στοιχεία:Α − Β 
− Γ − Δ − Ε − Ζ − Η − Α στο προσαρτημένο στην απόφαση 
αυτή τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1: 5000 και 
σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμένες, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εθνικό δρόμο Άρτας − Τρικάλων.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση Πέτα.
Βόρεια: Με αγροτικό δημοτικό δρόμο.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση Πέτα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής 
και ο αποκλεισμός διάθεσής της, για άλλη χρήση, καθώς 
και η αποκατάσταση της καταστραμένης δασικής έκτα−
σης των αειφύλλων πλατύφυλλων η οποία αποτελείτο 
από τα φυτικά είδη πρίνου, φιλικιού και κουμαριάς.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 24 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



1518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1519

      Αριθμ. 1639 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης έκτασης δά−

σους, συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων τετραγωνι−
κών μέτρων και μηδέν χιλιοστών (2.000,000) τ.μ. στη 
θέση «Διασέλλα» της κτηματικής περιφέρειας του 
Δημ. Διαμερίσματος Μαρκινιάδας, του Δήμου Πέτα 
του Νομού Άρτας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος,
β. του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του άρθ. 37 παρ. 1,

(β) του αρθρ. 38 παρ. 1 ,
(γ) του αρθρ. 41 παρ. 1 και 2 και του
(δ) του άρθρου 70 παρ. 3,
γ. του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.»,
δ. του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

κ.λπ.».
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) οικ. 105204/2793/31.7.2002 διαταγές του Υπ. 

Γεωργίας και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 όμοια του 
Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/9.3.2009 έκθεση αυτοψίας του 
Δασοπόνου της Υπηρεσίας Κων/νου Κολοκύθα από την 
οποία προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της που έγινε 
από αποψίλωση κατά το μήνα Φεβρουάριο του 2009, 
χαρακτήρα δάσους κατά την έννοια των διατάξεων των 
παρ. 1 και 3 (Ι, II, III) α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως αυτό ισχύει σήμερα και της παρ. 1ε του άρθρου 
4 του ν. 998/1979.

5. Την υπ’ αριθμ. 1435/13.3.2009 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, συνιδιόκτητη έκταση δά−
σους αειφύλλων πλατύφυλλων, η οποία εμπίπτει στις 
διατάξεις των παρ. 1 και 3 (Ι, II, III) α του άρθρου 3 του ν. 
998/1979, όπως αυτό ισχύει σήμερα και της παρ. 1ε του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979, η οποία αποψιλώθηκε παρά−
νομα, συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων τετραγωνικών 
μέτρων και μηδέν χιλιοστών (2.000,000) τ.μ. Η έκταση 
αυτή βρίσκεται στη θέση «Διασέλλα» της κτηματικής 
περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Μαρκινιάδας 
του Δήμου Πέτα του Νομού Άρτας, απεικονίζεται με 
έντονη ερυθρά πολυγωνική γραμμή η οποία περιγρά−
φεται με τα αλφαβητικά στοιχεία: Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ 
− Η − Θ − Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1: 5000 και 
σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμένες, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με συνιδιόκτητο δάσος Μαρκινιάδας.
Δυτικά: Με συνιδιόκτητο δάσος Μαρκινιάδας.
Βόρεια: Με γεωργική έκταση (ελαιόκτημα) και συνιδι−

όκτητο δάσος Μαρκινιάδας.
Νότια: Με συνιδιόκτητο δάσος Μαρκινιάδας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της, για άλλη χρήση, 
καθώς και η αποκατάσταση της κατάστραμένης από 
την παράνομη αποψιλωτική υλοτομία των δέντρων του 
δάσους των αειφύλλων πλατύφυλλων αποτελούντα από 
τα φυτικά είδη κουμαριάς, πρίνου και σχίνου.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 24 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ    



1520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001780805090008*


